Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Красная шапочка» пгт. Февральск

ПРИКАЗ

№  05-ОД__                                                                         «24 » января  2023 г.

Об организации комитета и плана

мероприятий в честь Года педагога

и наставника в РФ

В соответствие с Указом президента РФ от 27.06.2022 г. №401 «О

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать организационный комитет по проведению в 2023 г.

мероприятий в честь Года педагога и наставника (далее – организационный

комитет) в составе:

Индовская А.Б. – заместитель заведующего по ВМР;

Покента Н.М.. –воспитатель высшей квалифицированной категории;

Шевцова А.В. – воспитатель высшей квалифицированной категории;

Суркова А.А. – воспитатель;

Мащенко Е.В. – музыкальный руководитель;

Болгова Н.В. – инструктор по ФИЗо.

2. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Году педагога и

наставника в России (Приложение№1).

3. Организационному комитету обеспечить выполнение Плана

мероприятий, приуроченному к Году педагога и наставника.

4. Заместителю заведующего по ВМР Индовской А.Б.. донести

настоящий приказ и Приложение №1 до сведения указанных в них

работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая          МБДОУ

д/с        «Красная шапочка»                                                            О.А. Тюрикова

Приложение №1

План мероприятий к «Году педагога и наставника в России» на 2023г.

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки Ответственный

1 Нормативное, правовое и организационное обеспечение

1  Заседание

организационного

комитета по подготовке и

проведению в «Года

педагога и наставника»

январь Заместитель заведующей по

ВМР – Индовская А.б.

2 Планирование и

утверждение плана

мероприятий ,

посвященных «Году

педагога и наставника –

2023 г.» .

Январь-февраль Заведующий _Тюрикова О.А.,

заместитель заведующей по

ВМР –Индовская А.Б., члены

организационного комитета

3 Размещение информации:

«Год педагога и

наставника - 2023» - на

сайте ДОУ

- в мессенджерах

(родительских чатах)

- оформление для

родителей

информационного уголка

в приёмных групп (папки

передвижки, памятки,

буклеты).

январь Заместитель заведующей по

ВМР – Индовская А.Б.

воспитатели

4 Реализация системы

наставничества в ДОУ,

преемственности между

группой раннего возраста

и дошкольными группами

ДОУ.

В течение года Заместитель заведующей по

ВМР –Индовская А.Б.

2.Использование механизмов финансово-экономического и морального

стимулирования педагогов

5 .Доплаты и надбавки

педагогическим

работникам в

соответствии с

Положением о порядке

распределения и

назначения

стимулирующих

выплат работникам,

действующем в

Январь-декабрь

2023

Заведующий – Тюрикова О.А.,

члены комиссии по

распределению

стимулирующих выплат

образовательном

учреждении за

эффективность и

качество

профессиональной

деятельности

6 Награждение

благодарственным

письмом за

участие в акциях,

благотворительных(

мероприятиях, за высокие

профессиональные

достижения, за высокую

подготовку

воспитанников к школе и

т.д.

май Заведующий – Тюрикова О.А.,

заместитель заведующей по

ВМР – Индовская А.Б.

3.Проведение массовых мероприятий

7 Оформление стенда

«День рождения

Константина

Ушинского».

февраль Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР,

Члены организационного

комитета

8 Выставка книг

«Писатель-педагог:

наставник

многих поколений»

приурочена ко дню

рождения К.Д.

Ушинского (19 февраля)

февраль Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета

9 Участие  в

муниципальном конкурсе

стендов «Такая есть

профессия – учитель»

март Индовская А.Б., члены

организационного  комитета,

воспитатели

10 Участие в

муниципальном конкурсе

«Учитель года

Селемджинского района-

2023 г»

март Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

воспитатели

11 Участие в

муниципальном конкурсе

фотографий «Учитель в

кадре»

апрель-август Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

воспитатели

12 Проведение интервью

воспитанников ДОУ

«Если бы я был

воспитателем»

апрель Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета

13 Муниципальный конкурс

на лучшую

методическую разработку

воспитательного

мероприятия

Май-ноябрь Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

воспитатели

14 Муниципальный этап

Всероссийского конкурса

педагогических

работников «Сердце

отдаю детям»

май Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

воспитатели

15 Муниципальная

августовская

педагогическая

конференция

август Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

воспитатели

16 Музыкальный праздник

«День знаний» Праздник

«День дошкольного

работника». Выставка

рисунков «Букет

любимому воспитателю»

сентябрь Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

Мащенко, музыкальный

руководитель

7 День матери в РФ (мама –

главный наставник!)

Выставка рисунков

«Букет любимой маме»;

«Мамин портрет»

ноябрь Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

воспитатели

18 Выступление на

родительских собраниях

«Родители - главные

наставники в жизни

Ребенка»

В течение года Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета,

воспитатели

 5 Мероприятия по информационному сопровождению

20 Освещение мероприятий,

посвященных Году

педагога и наставник для

формирования образа

педагога в социальной

сети «Вконтатке»,

«Телеграмм», на сайте

ДОУ.

В течение года Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета

21 Подготовка памяток,

тематических

поздравлений,

объявлений,

видеороликов о

педагогах, внесших роль

в развитие педагогики и

др. мероприятиях

посвященных Году

педагога и наставника

Создание методического

альбома с лучшими

Ноябрь 2023 Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета

методическими

разработками педагогов

22 Подведение итогов Года

педагога и наставника

Декабрь 2023 Индовская А.Б., заместитель

заведующей по ВМР, члены

организационного комитета

		2023-02-27T09:56:26+0900
	Тюрикова Ольга Анатольевна
	мною рассмотрен этот документ